АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от     10.04.2019      №    42

О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах на территории Веретенинского сельсовета Железногорского района на весенний период и купальный сезон 2019 года

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Постановления Администрации Курской области от21.02.2019г. № 114-па «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Курской области на весенний период и купальный сезон 2019 года», Распоряжения Железногорского района от 05.04.2019 г. №131-р ,в целях организации работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Веретенинского сельсовета  Железногорского района:

1.Утвердить план мероприятий по обеспечению  безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории Веретенинского сельсовета Железногорского района на весь период и купальный сезон 2019 года (прилагается).
2.Установить сроки проведения купального сезона на водных объектах на территории Веретенинского сельсовета Железногорского района  с 1 июня по 31 августа 2019 года.
3. Контроль по исполнению настоящего распоряжения оставляю за собой.
        4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И. о. Главы Веретенинского сельсовета
Железногорского района                                                  Веденина Н.В.

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1 к
Распоряжению Главы
Веретенинского сельсовета
Железногорского района
 от 10.04.2018 г. №42

План мероприятий
по обеспечению  безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории Веретенинского сельсовета Железногорского района на весь период и купальный сезон 2019 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Провести заседание КЧС по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране жизни и здоровья на купальный сезон2019 г.
	До 12.04.2019 г
	Администрация сельсовета

	2
	Уточнить места расположения массового отдыха на водных объектах
	До 15 апреля 2019 г.
	Администрация сельсовета

	3.
	Выявление мест неорганизованного отдыха населения на водных объектах, подготовить предложения для администрации Железногорского района по оборудованию мест отдыха
	До 01.05.2019.г.
	Администрация сельсовета

	4.
	Установить на водных объектах в местах опасных для купания запрещающие знаки
	До 01.06.2019 г
	Отв. Полякова И В

	5
	Организовать проведение месячника безопасности на водных объектах
	С 01 июня по 30 июня 2019 г
	Администрация сельсовета,
Отв. Полякова И В

	6.
	Организовать проведения патрулирований (рейдов), в местах массового отдыха населения , усилить контроль за обеспечением безопасности населения
	Весь купальный сезон
	Администрация сельсовета,
Совместно с МО МВД «Железногорский»